


PROYECTO   Subsidios de Vivienda   en el Distrito  META Promover y construir quinientas (500) viviendas de interés social durante el cuatrienio.PRESUPUESTO  $3.241.916.734 EJECUTADO A 15 DE DICIEMBRE  $3.241.916.734EMPLEOS GENERADOS  17

Se logró la asignación de 150 Subsidios Complementarios.1.103 subsidios para proyectos privados, distribuidos en 7 proyectos de vivienda del mercado local.  Recursos asignados: $ 558.283.456.

LOGROS VIGENCIA 2021

Torres de Jordán Puerto PalmiraPuerto 65
11220Palmira52Ciudad del Sol 22Pradosde ArgeliaPradosde Argelia
2334



LOGROS VIGENCIA 2021
40 Subsidios en especie Proyecto de vivienda de interés prioritario Torres de Danubio.3 Subsidios para vivienda usada, población víctima del desplazamiento, recurso asignado de: $ 27.255.7804 Subsidios para construcción en sitio propio.recurso asignado de: $ 65.413.872



Se logró la Instalación de la Mesa Territorial del Orden Distrital de acompañamiento social para los beneficiarios del programa de vivienda gratuita  , con la “Terrazas del Puerto”participación de las distintas sectoriales del Distrito, y del Ministerio de Vivienda y demás integrantes de la mesa.Se alcanzó la aplicación de   en la 657 encuestaspoblación seleccionada de Terrazas del Puerro para su respectiva Caracterización.Con la Iniciativa Eduba en tu Empresa se logró socializar la oferta Institucional a más de 15 empresas del Distrito alcanzando una atención de   vinculados al sistema laboral.300 hogaresRealización de la Segunda Feria de Vivienda en el Distrito, donde se consiguió concretar negocios por más de Mil millones de pesos.Adquisición de 1 activo, para el apoyo de actividades extramurales a las que asiste la empresa EDUBA. 

23456

TOTAL POBLACIÓN BENEFICIADA
MujeresHombres

1508268
CONDICIÓN ESPECIALVictimas del conflictoMujer cabeza de familiaHombre cabeza de familiaGrupo Etnico (NARP)Condición de discapacidadJovenesNiños/niñas

264815151496



Se recepcionaron más de 300 solicitudes que  permitieron  la  elaboración  de  174 títulos  de  propiedad  debidamente registrados,  los  cuales  están  localizados en  más  de  33  barrios  del  distrito, alcanzando un acumulado de 260 Títulos de propiedad.
1. LOGROS VIGENCIA 2021PROYECTO  Titulación y Legalización de Predios en el Distrito  META Promover y construir quinientas (500) viviendas de interés social durante el cuatrienio.PRESUPUESTO  $533.967.872EJECUTADO A 15 DE DICIEMBRE  $418.343.143EMPLEOS GENERADOS  31 Comuna 3

Comuna 4
Comuna 5
Comuna 6
Comuna 7

53
49
103
36
19



Predios del extinto INURBE - Proyecto de acuerdo  al  Concejo  con  el  que  se  busca beneficiar  380  familias  del  Distrito: Durante  la  vigencia  se  adelantaron diferentes  trámites  para  lograr  la transferencia  al  Distrito  de  los  5  barrios priorizados  (Divino  niño,  Rafael  Rangel, Autoconstrucción  VI,  Villa  olímpica,  y Prados del cincuentenario) en el convenio 036  de  2017,  entre  el  ministerio  de vivienda ciudad y territorio y Eduba. 
2TOTAL POBLACIÓN BENEFICIADA

MujeresHombres
26018773

CONDICIÓN ESPECIAL

OCUPACIÓN 

Victimas del conflicto

Pensionado

Mujer cabeza de familia

Independiente

Hombre cabeza de familia

HogarEmpleado

Condición de discapacidad

Desempleado

Adulto mayor
48

10

85

92

33

60

10

39

71

59



Se  alcanzó  la  Primera  convocatoria  de d iagnóst ico   de   mejoramiento   de vivienda urbano, con la asignación a 15 de diciembre  de  ;  de  un 290 mejoramientostotal de 500 postulaciones
1. LOGROS VIGENCIA 2021PROYECTO  Mejoramiento de Vivienda en Sector Urbano y Rural  META Mejorar dos mil (2000) viviendas urbanas y rurales durante el cuatrienioPRESUPUESTO  $2.677.291.015EJECUTADO A 15 DE DICIEMBRE  $2.672.538.348EMPLEOS GENERADOS  19

Comuna 1
Comuna 2
Comuna 3
Comuna 5
Comuna 6

12
4
68
71
38Comuna 7 34



TOTAL POBLACIÓN BENEFICIADA
MujeresHombres

725439286

CONDICIÓN ESPECIAL

OCUPACIÓN 

Victimas del conflicto

Pensionado

Mujer / Hombre cabeza de familia

Independiente

Grupo Etnico (NARP)

Hogar
Empleado

Condición de discapacidad

Desempleado

Adulto mayor
14

19

144

139

1

213

22

57

133

134
Empleado 163



En  la  etapa  de  diagnóstico  para  la formulación de la Política pública de vivienda,  se  ha  podido  realizar  6 talleres distribuidos en las comunas 1,2,3,4 y 5 del Distrito, se resalta que este es un ejercicio que brinda todas las garantías para hacer respetar los derechos  humanos  a  cada  uno  de los habitantes de nuestra ciudad. 

1. LOGROS VIGENCIA 2021PROYECTO Formulación de la Política Pública de Vivienda  META Formular y presentar al concejo distrital una (1) política pública de vivienda durante el cuatrienioPRESUPUESTO  $100.000.000EJECUTADO A 15 DE DICIEMBRE  $95.800.000EMPLEOS GENERADOS  5



Proceso de actualización de la imagen corporativa de la Entidad, incluyendo sus programas misionales. Modernización  de  la  infraestructura física  de  las  oficinas  de  la  Empresa EDUBA.Adquisición de 1 activo, para el apoyo de actividades extramurales a las que asiste la empresa EDUBA. Ac tua l i z ac ión   de l   Manua l   de Funciones de la Entidad. 

1. LOGROS VIGENCIA 2021PROYECTO  Fortalecimiento a la Gestión Institucional de Eduba  META Realizar cinco (5) acciones de fortalecimiento institucional durante el cuatrienio.PRESUPUESTO  $ 4.520.926.006EJECUTADO A 15 DE DICIEMBRE  $3.908.067.610EMPLEOS GENERADOS  50  102 DIRECTOS
2.3.4.INDIRECTOS
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